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ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ. 31
ης

/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Αρ. αποφάσεως :  133 

 

Θέμα:  Εισήγηση κανονιστικής απόφασης για τον καθορισμό τελών για το υπαίθριο εμπόριο, Έτους 2019. 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  29
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας  

Δευτέρα  και ώρα  09:00   συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

21163/25-10-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  25-10-

2018, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  
(6)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 
2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)  

5. Δημουλά Μαρία (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Ντηνιακός 
Ευάγγελος (τακτικό μέλος) Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την από 26-10-2018 εισήγηση 

του Τμήματος Εσόδων, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4264/15.5.2014 , ρυθμίζεται το πλαίσιο άσκησης εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 

καταστήματος και εκσυγχρονίζονται οι κανόνες και οι προϋποθέσεις, για την χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου 

εμπορίου . 

 Οι κάτοχοι των όρων και προϋποθέσεων του ανωτέρω νόμου θα πρέπει να καταβάλλουν και το ανάλογο 
τέλος για  το οποίο καλείται να πάρει απόφαση το Δ.Σ.  

 Με την υπ. αριθμ. 220/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  καθορίστηκαν τα τέλη για το υπαίθριο 

εμπόριο  ως εξής: 

1. Για την κατάληψη κοινόχρηστων χώρων από λουλούδια, κάστανα, καλαμπόκια, γεωργικά προϊόντα, διάφορα 

ψιλικά, φο-μπιζού  κ.λ.π. σε 700,00€ ετησίως για (4) τ.μ. ανά θέση ετησίως. 

2. Για τη χορήγηση αδειών σε καντίνες  σε 1.500,00€ ετησίως.  
3. Για  τις διάφορες πανηγύρεις στο ποσό των 80,00€ για  τον Προφήτη Ηλία και Αγία Παρασκευή και στο ποσό 

των 70,00€ για τα υπόλοιπα,  για  (4) τ.μ. ανά θέση. 

4. Για την κατάληψη κοινόχρηστου χώρου τεσσάρων (4) τετρ. μέτρων για υπαίθριες αγορές για πώληση 

χαρταετών, κάρβουνων κλπ., σε 120,00€ ανά θέση. 

5. Για πώληση χριστουγεννιάτικων ειδών , σε 350,00€ για  (4) τ.μ. ανά θέση.  

6. Για την κατάληψη κοινόχρηστου χώρου άσκηση στάσιμης εμπορικής δραστηριότητας σε συγκεκριμένο 

σημείο από παραγωγούς γεωργικών, αμπελουργικών, κτηνοτροφικών, πτηνοτροφικών, μελισσοκομικών, 
νωπών αλιευτικών προϊόντων και παραδοσιακών ειδών λαϊκής τέχνης, χειροτεχνημάτων, καλλιτεχνημάτων 

και έργων τέχνης πρωτότυπης καλλιτεχνικής δημιουργίας, ιδίας παραγωγής, σε 120,00€ ανά θέση. 

Εισηγούμαστε την διατήρησή τους. 

7. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 4497/13.11.2017, στις περιπτώσεις πωλητών 

υπαίθριου εμπορίου που είναι ενταγμένοι στο πρόγραμμα «Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης» (ΚΕΑ) του 

άρθρου 235 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και των οποίων η πράξη έγκρισης ένταξης δεν έχει ανακληθεί: α. Τα 

προβλεπόμενα τέλη για τη δραστηριοποίηση των πωλητών στο υπαίθριο εμπόριο (ανταποδοτικά, δημοτικά 

κ.λπ.) μειώνονται κατά το ήμισυ.  

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ζ΄ του Ν. 

3852/10 και την από 26-10-2018 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων που υπογράφει ο Προϊστάμενός του, συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα.  

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

την διατήρηση των συντελεστών του τέλους για το υπαίθριο εμπόριο, για το Έτος 2019, όπως αποτυπώνονται  εξ 

ολοκλήρου στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

Επισημαίνεται ότι:  7. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 4497/13.11.2017, στις περιπτώσεις 

πωλητών υπαίθριου εμπορίου που είναι ενταγμένοι στο πρόγραμμα «Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης» (ΚΕΑ) 

του άρθρου 235 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και των οποίων η πράξη έγκρισης ένταξης δεν έχει ανακληθεί: α. Τα 

προβλεπόμενα τέλη για τη δραστηριοποίηση των πωλητών στο υπαίθριο εμπόριο (ανταποδοτικά, δημοτικά κ.λπ.) 

μειώνονται κατά το ήμισυ.  

 

                                                                                                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                   (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι  29-10-2018 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


